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  مركز ضمان جودة واعتماد مؤسسات التعليم العالي 
  

  الدراسي   للمقرر الأكاديمية    ت المعايير والمتطلبا 
 

 معلومات عامة:  )1
  مراقبة الجودة   اسم البرنامج التعليمي

  صيدلانيات   القسم / الشعبة التي تقدم البرنامج

  صيدلانيات    الأقسام العلمية ذات العلاقة بالبرنامج

  اسبوع  12ساعات اسبوعي لمدة  اربع  الساعات الدراسية للمقرر 

  الانجليزية  اللغة المستخدمة في العملية التعليمية

  الثامنالفصل   السنة الدراسية / الفصل الدراسي

  د" منتدب   منسق المقرر

  2020- 2019كلية الصيدلة / جامعة السلام/   اريخ وجهة اعتماد المقرر ت
  

  عدد الساعات الأسبوعية:   . 1.1

         4 مجموع ال   0 تدريب ال  2  عاملالم  2 محاضرات ال  
 

  : المقررأهداف  )2
  ى مفهوم مراقبة الجودةالتعرف عل.   1

  

  التعرف على المستهلك والمنتج  .     2
  

  معرفة العلاقه بين الجودة والتطابق  .     3
  

4      .       
 

 :مخرجات التعلم المستهدفة )3
 المعرفة والفهم  .أ

  لانية واسعارهافهم العلاقة العلاقة بين المنتجات الصيد  1.أ

  فهم العلاقة بين الجودة والتطابق  2أ.

  فهم قواعد التحكم في الجودة   3أ.

  مشاكل العينات الاحصائية  4.أ

       5.أ
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 المهارات الذهنية  . ب

  الية عمل ضمان الجودة   1.ب

  تقدير تكاليف المنتج وعلاقته بالجودة  2ب.

  العلاقة بين السعر والجودة   3ب.

         4.ب

         5.ب

  
 المهارات العملية والمهنية  .ج

  تطبيق العملي لمفهوم مراقبة الجودة  1.ج

  منتجات الصيدلانية واسعارهااختبار العلاقة بين جودة ال  2ج.

  القياس العملي للجودة بداية من التحكم الى اختبار التطابق  3ج.

         4.ج

         5.ج

  
 المهارات العامة والمنقولة  .د

  النقديالتفكير   1.د

  الواحد الفريق بروح العمل  2د.

  .المستقل التعلم  3د.

  العرض مهارات  4.د

  المشاكل حل  5.د

  
 : محتوى المقرر )4

  تمارين   معمل  محاضرة   عدد الساعات   العلمي  الموضوع
  مقدمة على مفهوم مراقبة الجودة

  مكونات مراقبة الجودة
4  
4  

2  
2  

              

  قانون مورفي
  تعريف الجودة في العلوم الصيدلانية

4  
4  

2  
2  

2  
2  

       

  2         2  4  العوامل المؤثرة على جودة المنتجات الصيدلانية
  2         2  4  العلاقة بين جودة المنتجات الصيدلانية واسعارها 

  2         2  4  بعض التعريفات المتعلقة بالجودة 
  2         2  4  كيفية مقياس الجودة  

         2  2  4  مراحل ضمان الجودة وادارتها
         2  2  4  مفهوم التحكم الجودة 
  2         2  4  قواعد التحكم بالجودة
  2         2  4  العينات الاحصائيةقضايا التحكم في الجودة المعتمدة على 
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  طرق التعليم والتعلم   )5
  المحاضرات  .     1

  

  الصغيرة  المجموعات مناقشات  .     2
  

  والملصقات  الأبحاث .     3
  

4      .      
  

 التقييم   طرق )6
 

  ملاحظات   النسبة المئوية   تاريخ التقييم   طرق التقييم   ر.م

         %20         نصفيالمتحان الا  1

         %50         النهائي متحان الا 2

         %15         عمليالمتحان الا 3

         %10         الشفهيمتحان الا 4

         %5         النشاط 5

         %  100         المجمــوع 

  
 دول التقييم ج )7

 

  التاريخ   أسلوب التقييم   رقم التقييم 
         الامتحان التحريري  التقييم الأول
         الامتحان التحريري  التقييم الثاني 
         امتحان عملي  التقييم الثالث

         امتحان شفوي  ابعالتقييم الر
                التقييم الخامس
                التقييم السادس

 
 المراجع والدوريات:  )8

 

  مكان تواجدها   المؤلف  النسخة  الناشر   عنوان المراجع

  مكتبة الكلية                استاذ المقرر  مذكرات المقرر

                              الكتب الدراسية المقررة

                              كتب مساعدة 

                              مجلات علمية

                              مجلات دورية

                              مواقع انترنت 
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 الإمكانيات المطلوبة لتنفيذ المقرر: )9
  

  ملاحظـــــــات   الإمكانيات المطلوب توافرها   ر.م

         أجهزة الحاسوب  1

         اجهزة العرض المرئي  2

         كتب الكترونية   3

4                

5                

  
  

  د" منتدب منسق المقرر: 
  

        منسق البرنامج:
  

  د" انتصار بوشيحة  رئيس القسم:
  

       /      /     :التاريخ
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  )XXXXمصفوفة المقرر الدراسي (

الأسبوع  
المعرفة والفهم  .أ الدراسي  

 المهارات

المهارات الذهنية  .ب المهارات العملية والمهنية  .ج    د. المهارات العامة والمنقولة 

1أ.   2أ.   3أ.   4أ.   5أ.   1ب.   2ب.   3ب.   5ب.   4ب.  1ج.  2ج.   3ج.   4ج.   5ج.   1. د  2د.   3د.   4د.   5د.    

1                                                             

2                                                             

3                                                             

4                                                            

5                                                             

 الامتحان النصفي الأول          6

7                                                              

8                                                             

9                                                            

 الامتحان النصفي الثاني          10

11                                                             

12                                                              

13                                                             

14                                                             


